
22 www.                   .czZEMĚDĚLSTVÍ

V prvním čtení dnes poslanci projednali novelu
veterinárního zákona připravenou Ministerstvem
zemědělství. Na jatkách budou povinné kamery
28. 6. 2024

Tisková zpráva — Poslanci dnes v prvním čtení projednali novelu veterinárního zákona. Její 
součástí je i novela zákona na ochranu zvířat proti týrání, podle které budou od začátku roku 2026 
provoz na jatkách povinně monitorovat kamery. Cílem novely zákona je zlepšení úrovně ochrany 
zvířat proti týrání při porážení. Novela rovněž přinese byrokratické ulehčení.

„Poslanecká sněmovna dnes dala najevo, že zákon navržený ministerstvem 
zemědělství považuje za správný a důležitý. Odráží totiž současné požadavky 
na chovy zvířat. V České republice už máme vysoký stupeň ochrany zvířat proti 
týrání, jehož dodržování pravidel kontrolují veterinární inspektoři. Mojí priori-
tou je však i nadále ochranu zvířat zlepšovat a dnes projednaná novela posílí 
dohled nad zacházením se zvířaty. Snižujeme také administrativu, když u něk-
terých úkonů přecházíme z papírových dokumentů na elektronické,“ řekl ministr 
zemědělství Marek Výborný (KDU-ČSL).

Povinnost vybavit jatky kamerovým systémem platí v případě, že se na nich vyskytují živá zvířata a vztahuje 
se na prostory pro vykládku a pro přehánění zvířat. Netýká se jatek, kde je porážena drůbež, králíci a zajíci. 

   Pokračování: str. 26


